PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         от  16.11.2020  № 497
Об определении управляющей

организации для управления
многоквартирным домом, в

отношении, которого собственниками

помещений в многоквартирном доме

не выбран способ управления таким

домом или выбранный способ управления

не реализован, не определена

управляющая организация

В соответствии с пунктом 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:

1. Определить муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ-Красный» муниципального образования Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области (ИНН 6714049588) с 01 декабря 2020 года управляющей организацией по управлению многоквартирными домами, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно решению Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 22 июня 2020 года №13 «Об утверждении размера платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или муниципального  жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не принимали или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
3. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, согласно калькуляции расходов на содержание жилья к решению Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 22 июня 2020 года №13 «Об утверждении размера платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не принимали или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом».
4. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении 1 настоящего постановления, осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственниками и пользователями помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах пгт Красный и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области А.В. Герасимова.

Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                       С.В. Архипенков
Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

от «____»_____________№_______

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация
	№ п/п
	Адрес дома

	1.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Глинки, д.1

	2.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Глинки, д.2а

	3.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Глинки, д.3

	4.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, уд. Глинки, д.5

	5.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Глинки, д.16

	6.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Глинки, д.18

	7.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Глинки, д.18а

	8.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Глинки, д.20

	9.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, пер. Строителей, д.1

	10.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, пер. Строителей, д.2

	11.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, пер. Строителей, д.2а

	12.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, пер. Строителей, д. 5а

	13.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, пер. Строителей, д.6а

	14.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, пер. Строителей, д.8

	15.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Суворова, д.14

	16.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Ленина, д.3

	17.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Ленина, д.11

	18.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Ленина, д.16а

	19.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Ленина, д.28а

	20.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Лесная, д.1

	21.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Лесная, д.3

	22.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Советская, д.34

	23.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Советская, д.36

	24.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Советская, д.42

	25.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Советская, д.94

	26.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Советская, д.94а

	27.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Кирова, д.19

	28.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, пер. Набережный, д.1

	29.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Кутузова, д.34

	30.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Больничный городок, д.7

	31.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.3

	32.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.7

	33.
	Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.28

PAGE